ter ad se ⁵ auditores trahere festinat. Unde et bene adhuc de equo Dei subditur:

CAPUT XXXII.

VERS. 24. — *Fervens et fremens sorbet terram, nec reputat tubæ sonare clangorem.*

66. *Despectis illorum conatibus, pius prædicator peccatorum conversioni semper insudat.* — Primo namque peccanti homini dictum est: *Terra es, et in terram ibis* (Genes. III, 19). Tubæ autem clangunt, cum hujus sæculi potestates loqui sanctos terribiliter prohibent. Quia igitur prædicator zelo sancti Spiritus inflammatus, vel inter supplicia positus, quoslibet peccatores ad se trahere non desistit, fervens 1027 procul dubio terram sorbet, quia vero persecutorum minas minime formidat, clangorem tubæ sonare non reputat. Tuba enim, quæ discrimen belli denuntiat, quid est aliud quam vos sæcularium potestatum, quæ contempta resistentibus mortis certamen parat?

67. *Exemplum Apostolorum, præsertim S. Pauli.* — Hæc a principibus sacerdotum tuba sonerat, cum flagellatos apostolos de Deo loqui prohibebant, sicut scriptum est: *Cæsis denuntiaverunt, ne loquerentur in nomine Jesu* (Act. V, 40). Sed videamus quomodo equum Dei clangor tubæ non terreat. Ait Petrus: *Obedire oportet Deo magis quam hominibus* (Ibid., 29). Qui aliis quoque persequentibus dicit: *Non enim possumus quæ vidimus et audivimus, non loqui* (Act. IV, 20). ⁶ Equus ergo Dei clangorem tubæ non metuit, qui prædicator egregius despectis potestatis sæculi, nullos minarum sonitus pertimescit.

68. Videamus alium equum Dei quomodo terram sorbeat, quomodo nullus eum tubæ terror attingat. Scriptum est (Act. XIV, 18, 19, 20, 21): *Supervenerunt quidam ab Antiochia et Iconio Judæi, et persuasis turbis, lapidantes Paulum traxerunt extra civitatem, æstimantes eum mortuum esse. Circumdantibus autem eum discipulis, surgens intravit civitatem, et postero die profectus est cum Barnaba in Derben. Cumque evangelizassent civitati illi, et docuissent multos, reversi sunt Lystrum et Iconium et Antiochiam, confrimantes animas discipulorum.* Perpendamus ergo quæ hunc possent equum minæ compescere, quando eum ab intentione sua non valet mors ipsa prohibere. Ecce lapidibus obruitur, nec tamen a veritatis sermone removetur. Occidi potest, superari non potest; velut extinctus extra urbem projicitur, sed intra urbem die alio illæsus prædicator invenitur. O quam fortis huic viro inest infirmitas! o quam victrix pœna! o quam dominatrix patientia! ⁷ Ad agendum repulsione provocatur, ad prædicandam salutem plagis erigitur, ad propellendam laboris lassitudinem